
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE OPERATIVO N. 96/2023

Del 07/07/2023

OGGETTO: Approvazione rettifica del Bando “Fai Credito 2023”

IL DIRETTORE OPERATIVO

 ai sensi dell’art. 14 dello Statuto vigente;

 in forza della delega conferita dal Segretario Generale al Direttore Operativo con 

Determinazione n. 46/2021 dell’01/06/2021.

Premesso che:

 il Sistema camerale lombardo, ha deciso di riproporre il bando Fai Credito edizione 2023 per 

migliorare le condizioni di accesso al credito da parte delle MPMI lombarde;

 la misura prevede un contributo in conto abbattimento tassi di interesse per operazioni di 

liquidità;

 nella riunione del Comitato Segretari Generali del 30 maggio 2023 è stata condivisa la proposta 

di realizzazione di un bando gestito da Unioncamere Lombardia;

 le Camere di commercio di Brescia e Pavia, rispettivamente con deliberazione della Giunta 

Camerale n. 31 del 3.5.2023 e Determinazione del Commissario Straordinario n. 37 del 

26.06.2023, hanno deliberato l’adesione al bando e allocato le relative risorse;

 con Determinazione del Direttore Operativo n. 91 del 28 giugno 2023 è stato approvato il 

bando e pubblicato sul sito di Unioncamere Lombardia;

 per mero errore materiale, nel paragrafo A.2 “Soggetti beneficiari” alla lettera b) è stato 

erroneamente indicato “sede legale” al posto di “sede legale e/o operativa” e, 

conseguentemente, è necessario adeguare i punti D.2 e D.3 ed il modulo di domanda;

 si ritiene opportuno dettagliare la procedura di presentazione della domanda per l’accesso al 

portale http://webtelemaco.inforcamere.it;

 in virtù di tali modifiche, è opportuno prorogare la data di apertura del bando dall’11 luglio 

2023 al 21 luglio 2023.

Visto:

 quanto presentato al Comitato Segretari Generali del 30 maggio 2023;

URDCC_L AFB8E2D - REG. UCLRP - PROTOCOLLO 0005211/U DEL 07/07/2023 14:51:09



2

 le adesioni delle Camere di Commercio di Brescia e Pavia;

 la Determinazione del Direttore Operativo n. 91 del 28 giugno 2023;

 il “Bando Fai Credito 2023” rettificato (allegato 1)

DETERMINA

 di approvare la modifica del Bando “Bando Fai Credito 2023” (allegato 1) e di procedere alla 

pubblicazione dello stesso, nella sezione dedicata al Bando sul sito 

www.unioncamerelombardia.it e di darne massima divulgazione.

Proposta di: Funzione Sviluppo e gestione bandi 

              F. to Anna Maria Zerboni

Il Direttore Operativo

Fabrizio Ventrice

Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 82/2005

Verifica Dirigente Area Servizi alle Imprese ed al Territorio

 Roberto Valente

Verifica Amministrativa

 Michele Paganini

Verifica Legale
 Franco Pozzoli


		2023-07-07T14:37:53+0200
	Camera di Commercio 
	Ventrice Fabrizio
	Sottoscrizione documento




